
Aktuelle Ansprechpartner/innen 

Wir sind für Sie da: 
Einstellungsgespräche

Mehrarbeit, Abordnung, Versetzung
Beratung in Konflikten

Amtsärztliche Untersuchungen
Betriebliches Eingliederungsmanagement (BEM) 

Wege in den Ruhestand u. v. m. 

Örtlicher Personalrat für Grundschulen beim 
Schulamt für die Stadt Bochum

ÖPR Büro: Junggesellenstr. 8, Raum 212 - 44787 Bochum
Tel. 0234/910 12 46   (Di 10-13 Uhr, Mi 11-13 Uhr)

Bitte vereinbaren Sie aber in jedem Falle einen Termin mit uns.

Kontaktdaten:  
Stand Feb. 2024

Mohr, Mara 
Vorsitzende	

mmohr@bochum.de 

Drusenbergschule 
Drusenbergstraße 33 
44789 Bochum

Möllmer, Jennifer 
2. stv. Vorsitzende

moellmer@bochum.de

In der Vöde

Castroper Str. 235

44791 Bochum

0234/593136

Kissing, Kristina 
Schriftführerin

kkissing@bochum.de

Gräfin- Imma-Schule 
Kemnader Str. 218 
44797 Bochum 
Tel. 979 17 20

Magiera, Meike
mmagiera@bochum.de

Bunte Schule 
Am Neggenborn 75 
44892 Bochum 
Tel. 28 61 16

Lanz, Daniela
dlanz@bochum.de

Hufelandschule 
Hufelandstr. 17 
44801 Bochum 
Tel. 70 14 22

Parusel, Stefan
sparusel@bochum.de

Arnoldschule 
Arnoldstr. 31 
44793 Bochum 
Tel. 167 51

Schröter, Yvonne 
yschroeter@bochum.de

Arnoldschule 
Arnoldstr. 31 
44793 Bochum 
Tel. 167 51

Filipski, Claudia
cfilipski@bochum.de

Grundschule Im Kirchviertel 
Markstraße 290 
44801 Bochum 
Tel. 97 30 003

Neuse, Katja
kneuse@bochum.de

Regenbogenschule 
Preins Feld 3 
44869 Bochum 
02327/780504

Stein, Kristina 
1. stv. Vorsitzende 
stv. Schriftführerin	

kstein@bochum.de

Gräfin- Imma-Schule 
Kemnader Str. 218 
44797 Bochum 
Tel. 979 17 20

Schwerbehinderten- 
beauftragte 

Die Vorsitzenden

 

Müllers, Manuela
mmuellers@bochum.de

Waldschule 
Hustadtring 144 
44801 Bochum 
Tel. 70 36 20

Gies, Ulrike
ugies@bochum.de

Grundschule Leithe 
Schulstraße 7 
44866 Bochum

Tel. 0 23 27 93 92 49


